
Халкбанк АД Скопје е еден од најсилните брендови на македонскиот финансиски пазар. 
Преку ефикасно нудење на сите банкарски услуги, создава вредност за своите клиенти, 
акционери и вработени. Водени од нашата визија за водечка банка во регионот, својот 
широк асортиман на производи го нудиме насекаде во земјата преку широката мрежа 
на филијали.
Согласно тековните потреби од нововработени лица во Халкбанк АД Скопје, објавуваме 
оглас за следната работна позиција:

Самостоен референт
во Одделение за моделинг и валидација во Дирекцијата за управување со ризици 

Референца Бр. 006/2025

Главни работни задачи: 

- Учествува и ја подготвува рамката за моделирање и валидација во Дирекцијата;
- Учествува, изготвува и имплементира модели во делот за управување со ризици;
- Учествува во подготовка и имплементација на валидиски и back – testing модели;
- Дава свој придонес во имплеметацијата и интеграцијата на рамката за управување со 

ризици во секојдневните активности на Банката;
- Учествува во подготовка, ревидирање и имплементација на политики и процедури за 

моделирање и валидација;
- Помага во формирањето и одржувањето на базите на податоци кои што содржат 

информации неопходни за натамошни анализи;
- Активно учествува во процесите на оптимизација и автоматизација на процесите на 

управување и анализа со податоци;
- Учествува и подготвува и спроведува разни стрес – тест сценарија;
- Комуникација со останатите организациони делови од Банката;
- Други работни задачи.

Потребни квалификации и карактеристики: 

- Напредно познавање на алатки за анализа и манипулација со податоци;
- Диплома во област математика и статистика или економетрија (формално или 

неформално образование);
- Напредно знаење во анализа на серии на податоци;
- Напредно познавање на MS Office апликациите;
- Потребно познавање најмалку на R или Python, SQL;



- Познавање на напреден англиски јазик.
- Аналитички вештини;
- Одлични усмени и писмени комуникациски вештини;
- Вештини  за добри меѓучовечки односи;
- Чесност и доверливост;
- Перцепција за тимска работа;
- Креативно и иновативно размислување;
- Визија и насоченост кон унапредување на работењето;
- Критичко размислување и желба за активно учење;
- Потребно минимално искуство во областа од две години;

Лични карактеристики за позицијата:

- Желба за учење и надоградување на знаењето;
- Објективност;
- Одлични аналитични вештини; 
- Одлични усмени и писмени комуникациски вештини; 
- Динамичност;
- Способност да се работи ефикасно како дел од тим и поединечно;
- Eфикасност и ефективност;
- Работа под притисок и реализација на задачи во кратки временски периоди;
- Искуство во решавање на математички и статистички проблеми и задачи

 Бенефиции:

- Конкурентна плата;
- Приватно здравствено осигурување;
- Политика за наградување преку системот на бонуси;
- Можности за кариерен и професионален развој; 
- Динамична работна средина;

Доколку сте заинтересирани за позицијата, ве охрабруваме да аплицирате најдоцна до 
07.02.2025 година на следниов е-маил: career@halkbank.mk со назнака:  Референца Бр. 
006/2025 – Самостоен референт во Одделението за моделинг и валидација во 
Дирекцијата за управување со ризици.
За да аплицирате, потребно е да ни го доставите вашето резиме (CV) на англиски јазик 
со мотивациско писмо и препораки. Со доставувањето на вашата апликација 
потврдувате дека прифаќате вашата апликација и лични податоци да бидат земени во 
предвид за идните потреби од нови вработувања на Банката во рок од 1 (една) година. 
Доколку сакате да ја повлечете согласноста за чување и обработка на Вашите лични 
податоци за цели на идни нови вработувања во Банката, истото можете да го направите 
во секое време на следниот е-маил: career@halkbank.mk.
Во процесот на селекција, само кандидатите кои ќе влезат во потесниот круг ќе бидат 
контактирани и повикани на тестирање и/или интервју.


